
 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Ufficio VI - Ambito territoriale per la provincia di Roma  
Viale Giorgio Ribotta, 41 – 00144 Roma   

sito: http:/www.atpromaistruzione.it 
    

IL DIRIGENTE 
 
VISTO il Contratto Collettivo Integrativo Regionale sui criteri per la fruizione dei permessi per il 
diritto allo studio, per il personale scolastico, docente, educativo ed A.T.A., sottoscritto il 6 
novembre 2013; 
 
VISTA la nota dell’Ufficio IV della Direzione Generale dell’USR per il Lazio n. 28533 del 
6/10/2017 inerente l’integrazione dei permessi retribuiti - anno 2017 - per la frequenza di corsi per il 
conseguimento della specializzazione per le attività di sostegno; 
 
VISTA la nota di questo Ufficio n. 22680 del 6/10/2017;  
 
ESAMINATE le istanze prodotte dai docenti interessati; 
 

DISPONE 
 
Il personale docente di questa provincia, incluso negli allegati elenchi che sono parte integrante del 
presente provvedimento, è autorizzato ad usufruire dei permessi straordinari per il diritto allo studio, 
nella misura massima di 37 ore pro capite (o in proporzione in caso di posto a orario ridotto) per il 
periodo settembre – dicembre 2017. 
 
Avverso il presente provvedimento è esperibile, da parte di chi vi abbia interesse, ricorso al Giudice 
Ordinario in funzione di Giudice del lavoro, tenuto conto delle modifiche in materia di 
conciliazione ed arbitrato apportate al Codice di Procedura Civile dall’art. 31 della legge 4 
novembre 2010 n° 183. 

  IL DIRIGENTE 
            Rosalia Spallino 
(Firma sostituita a mezzo stampa ai sensi 

                                                                                                             dell’art. 3 co. 2 della L. n. 39/1993) 

 
- Ai dirigenti scolastici  

delle scuole statali  
di ogni ordine e grado  
di Roma e provincia- loro sedi 

 
- E.p.c.  Alle OO.SS. Comparto scuola 

 

MIUR.AOOUSPRM.REGISTRO UFFICIALE(U).0024901.02-11-2017


